Республика Татарстан

Менделеевский муниципальный район

Исполнительный комитет

Бизякинского  сельского поселения

Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль районы

Бәзәкә авылы җирлеге башкарма

комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «18» апреля 2017 г.                                                                  № 10

О проведении праздника

 9 мая

            В связи с подготовкой и проведением празднования 72-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов и с целью организации

досуга населения сельского поселения, руководствуясь ст.14 ч.1 п.12 Федерального

Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003г.,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в Бизякинском сельском поселении мероприятия по подготовке и

проведению празднования 72-ой годовщины Победы в Великой

Отечественной Войне 1941-1945 гг. и утвердить /Приложение №1/.

         2. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.

 И.о руководителя Бизякинского

Сельского поселения                                              Р.Н. Мухаметзянов

                                               Приложение №1

                                                                  к постановлению

от «18» апреля 2017г. № 10

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования 72-ой годовщины

Победы в Великой Отечественной Войне

№

п/п

Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Организационные  и социальные мероприятия

1. Разработать и осуществить

мероприятия по достойной встрече

всенародного праздника: 72-ой

годовщины победы в Великой

Отечественной Войне

апрель-май

2017 года

исполком

2. Провести встречи с тружениками тыла,

митинги

8 мая 2017

Глава

4. Организовать диспансеризацию всех

участников ВОВ и тружеников тыла

Апрель ФАП

5. Проведение митинга, посвященного  72-

ой годовщине со Дня победы около

памятника

8 мая 2017г.

Глава СП

6. Директору ООШ привезти пихту для

изготовления гирлянд, венков.

Произвести уборку территории около

памятника погибшим воинам

до 7 мая

2017

Школа,

работники

бюджетных

организации

13. Подготовить праздничную программу

проведения митинга

до 23 апреля

2017

ДСК

14. Проведение проверки социально-

бытовых условий жизни ветеранов

войны

До

30.04.2017

Председатель

Совета

ветеранов

,зав.ФАП

15. Организация обеда  в полевой кухне 8.05.2017 ОООк-з “ Кама”

16. Организация работы по приготовлению

и вручению подарков  труженикам тыла

Апрель-май

2017

Глава СП

2. Военно –мемориальные мероприятия

1 Проведение текущего ремонта

памятника воинам, погибшим в годы

ВОВ.

Апрель-май исполком

2. Разбивка  цветочной клумбы в честь

участников ВОВ и тружеников тыла.

Май-июнь Исполком,

школа

3. Информационно–пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

1. Направление поздравлений  ветеранам

ВОВ и труженикам тыла от Главы

района

С 1 по 8 мая

Школа ,

исполком

4. Акция Георгиевская ленточка Апрель-май

2017

СДК, школа

6 Праздничный концерт«Слава народу –

победителю»

08 мая 2017  СДК, школа

8 Праздничный  Парад  «Бессмертный

полк»

08 мая 2017 Школа,

исполком